iiostro. Statuontos et imperiali auctoritate precipicntes, ut nullum comuiie, nullus

Dux ncque Marcliio, nullus Coiiios, nulla quo alia persona ecclosiastica vel socularis,

contra hanc uostro coufirmationis ot cassalionis paginam venire prcsumat, Quod qui

feceiit iram indignationis nostre noveiit se incursurum et penam Mille librarum auri

prestaturnm medietatem camere nostro, Reliquam voro iniuriara passis. Ad cuius rei

maiorom evidrntiam ot probationcm lianc pagiuam conscribi et l)ulla sigilli nostri

iussimus communiri. Huius roi tostcs fuorunt, Comes Albertus de casalot, Girardus

uarisius comes de monteclar, Comcs Egidius do curtenova, Comes Georgius de Widena,

Joluinos de cazago, Grandeus bagocij *, comes liermanus de arcenberg, comes de

altena, comcs petrus de ccllan Fildesmirus de Marchia Ancone. Data apud capuam die

iiii." intrante mouse marcij. Anno a nativitate domini mccxi. indictione quartadocima.

9. Privilegium domini Fredericij secundi Romanorum imperatoris, de Uhertate

civitatis Astensis. 1219. Februarij.

(Omisimus quia iam est ad Num. 2.)

(In fronte huius diplomatis minio depictus est Imperator, id ipsum privilegium concedons. Vid. Tab. III).

10. Privilegium domini Frcderici secundi Romanorum imperatoris de confirma-

tione privilcgij precedentis, et de llbertate civitatls Astensis. 1220. 29 Novembris.

(In fronte huius diplomatis minio deinctas cst Imperator, id ipsum privilegium coiicedens. Vid. Tab. IV).

Iri nomine sancte et individue triuitatis amen. Frederichus secundus divina fa-

vente clementia Romauorum Imperator semper augustus et rex sicilie Consuevit

imperialis circonspectio fidelium suorum iustis votis facilem alque benignum suis locis

prebere assensum et in hijs que iam dudum a regia obtinuerunt munificentia, im-

perialis confirmationis obtinere patrocinium. Huius igitur pagine testimonio, ad noticiam

presentium atque ad memoriam devenire volumus futurorum, quod uos uberiori be-

nivolontia respicientes fidelitatem, devotionem, nec non et grata atque assidua servicia

dilecti nobis comunis Astensis, que ipsum comune imperio semper exhibere consuevit,

de certa sciencia renovaraus atque confirmamus eidem comuni privilegium, quod nos

tempore romani regui nostri, de solita benignitatis nostre gracia conferre dignati

sumus, eidem comuni concedentes donantes largientes atque recognoscentes ipsi

comuni tam in Castris et villis quam in comitatibus seu iurisdictionibus atque om-

nibus alijs iuribus et honoribus tunc temporis vel modo per ipsum comune detentis

omuia que in ipso privilegio inde eis a nobis indulto continentur, seu de quibus

in eo fit mentio, volentes atque imperiali eJicto sancieutes, ut ipsum comune et

civitas Astensis ea omnia decetero habeant posideant atque detineant auctoritate

imperiali sine cuiuslibet persoue contradictione, eis que a modo pacifice utantur,

unde istud privilegium dicte civitati et comuni ex certa scienoia in preiudiciura

cuiuslibet liberaliter contulimus, ut itaque hec renovationis atque confirmationis nostre

1 deest vicario. — '- bagalij.
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forma sepedictis Astensibud perpetuo sit valitura, boc scriptum eis indulsimus sigillo no-

stro communitum. Interfuerunt testes Bertoldus, Pathriarca aquilis, Sifridus arcbie-

piscopus mogontinus, Jacobus taurineiisis episcopus, bamricus bononieusis episcopus,

Bertoldus brixiensis episcopus, Albertus tridentinus electus, Guillelmus raarcbio

Montisferati, Conradus et opizo marcbiones malespine, Anselmus de Istingen Ma-

rescalcus, Wernberius dapifer imperij, Eberbardus de luitri et alij quamplures.

Signum domini Frederici invictissimi romanorum imperatoris semper augusti et regis

sicilie. Ego Conradus metensis et Spirensis episcopus iniperialis aule cauzellarius

vice domini Engelberti colloniensis arcbiepiscopi tocius Italie arcbicanzellari vidi

et recognovi. Acta sunt bec, Anno domini m^cc^xx," imperante domino Frederico

secundo divina favente clementia romanorum imperatore semper Augusto et glorioso

rege Sicilie, Anno imperij ipsius primo regni vero sicilie xxiii." Datum sub monte

rosulo prope paterium per manus benrici prepositi constancieusis anno suprascripto

tercio Kalendas decembris indictione viiif. (M)

11. Privilegiwm domini Frederici Romanorum Jmperatoris de libertate concessu

comuni Astensi, de appellationibus a viginti quinque Ubris infra. 1186. 9 Junij *.

Fredericus dei gracia romanorura Imperator Augustus. Dispensatio pietatis iraperato-

rie raaieslatis circa fidelium suorum fidem bac ^ servicia banc babere providenciam consue-

vit, ut perspecta sedulitate devocionis uuiuscuiusque, singulis ad merita sua respndeat

nec non etiam ad sublevationem expensarum et onerum pauperibos eiusmodi adbibeat

raoderanciam, ut nec deffectus iusticie quemquam oppriraat nec difficultas puniendi ad

iudicem gravatum a iure suo desperare compellat. Eapropter notum facimus universis

imperij fidelibus, presentibus et futuris, quod nos attendentes constanciam fidei fide-

liura nostrorum Consulum Astensiura et tocius comunis et obsequiorum que seraper

et nomiuatim in expeditione contra Creraonenses. et destructione castri menfredi nobis

et imperio tam viriliter quam fideliter exbibuerunt conpacientes quoque gravaminibus

inferiorum ipsis consulibus et comuni civitatis Astensis, ad preces et multam dilec-

tionem karissimi uostri guillelmi Astensis episcopi ex consueta nobilitatis nostre libera-

litate concedimus, ut cause appellationum quarum summa xxv libras astensis monete

non excedat, sed boc tantum vel inferiorum numero continetur ad maiestatem nostram

nequaquam deflferri per appellationem^debeant, sed coram consulibus predicte civitatis

puro equitatis examine decidantur. Cuiiis rei concessio ut rata permaneat et inconvulsa

consistat, imperiali eam auctoritate confirmamus, Statuentes et eadera auctoritate

sanctientes, ut nulla omnino persona bumilis vel alta secularis vel ecclesiastica, hanc

nostre munificentie paginam infriugere vel temerario ei ausu presumat contraire. Quod

qui facere atteraptaverit x. libras auri pro pena componat dimidiam camere impe-

riali, et reliquam raediam iniuriam passis. Testes huius rei sunt guillelmus Astensis

episcopus, Bonafacius Novariensis episcopus, Bernardus parmensis episcopus Gofridus

imperialis aule canzellarius, Kodulfus caraerarius, Tbomas de Nono, Albertus fera-

riensis et Ottobelus iudices curie. Datum in territorio creraonensi in destructione Castri

* lam ex ipso Codice nostro diploma hoc transcripsitFranz Ivopetzky, cdiditqne Bohmer op. cit.

pag. 146. N. 154. — - 1. c. ac.
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in;iynrmli. Aiiiio (IdHiinico incarnationis Milleaimo centesimo Lxxxvi." indiclionc \u\:'

(luinto idus iiiiiij lelicilfi' aiuon.

12. Privilcgium domini Fredcrici sccundi nomanorum rcfjis de rccommenclationc

Castri Nonij quam fccit coinuni Aslcnsi usque ad suam voluntatem. 1214.

3Marcij *.

In nomiiio dci eterni. Frodericus secundus dei gracia romanorum rex semjior augu-

stus et rex sicilie. Omnibns imperij sui fidclibus tam futuris quam presentibus graciam

siiam et bonam voluntatem. Consuevit regalis munificentia suos quosque fideles bene-

ficijs ditare et honoribus ac muneribus ampliare. Hinc est quod notum fieri volumus

omnibns ad quorum noticiiim hec presens carta pervenerit, quod nos attendentes puram

fidera et sinceram devotionem quam fideles nostri Comune Astense nostris progenito-

ribus divis Augustis, domino Frederico avo et henrico patri nostro imperatoribus, ac

Philippo patruo serenissimo regi romanorum felicis memorie, nobis quoque in nostris

persecutiouibus specialiter exhiljcre consueverunt et inposterum se exhibituros non

dubitamus, ipsi comuni Astensi dilectis fidelibus nostris ob retributionem sui bene-

meriti, Castrum noni cum omnibus hijs que pertinent ad dictum Castrum et qne pro

ipso castro seu occasione castri detinentur, Usque ad nostram voluntatem concedimus,

et muUa maiora deo volente et concedente largiemur. Ut autem hec nostra concessio

supradicta firma et illibata teneatur, hanc presentem paginam sigillo regie maiestatis

sigillatam, ipsis iude iussimus assignari. Statuentes ne aliqua persona humilis vel alta

ecclesiastica secularisve seu comune aliquod ^ contra hanc nostram concessionem uUo

tempore venire presumat. Si quis autem ausu temerario in contrarium aliquid attem-

ptaverit, in vindictam sue temeritatis quingentas Marchas auri purissimi componat,

medietatem camere uostre, reliqnam vero medietatem passis iniuriam. Huius rei testes

sunt, Sifridus maguntiue sedis archiepiscopus Apostolice sedis legatus, Bernardus illu-

stris dux Karinthie, hermanus illustris Marchio de badin, Lodevicus de zigenhage,

Ubertus Comes de Blandrato, Albertus comes de evirstein, Varnerus et Philippus de

bonlandia, Ulricus de minzenber camerarius aule imperialis, et alij quamplnres. Datum

per manus domini Conradi mecensis ^ et spirensis episcopi imperialis aule canzellarij,

apud Gielenhuseu. Anno domini Millesimo cc°x°iiii.° indictione ii."'' v.° iionas Marcij
''

feliciter.

13. Privilegium domini Frederici secundi Romanorum regis de obligatione Castri

Nonij et pertinenciarum pro Millc marchis argenti ct de absolutione regalie.

1214. 22 Novembris \

Fredericus secundus dei gracia romanorum imperator semper augustus et rex

sicilio. Omnibus impeiij fidelibus tam futuris quam presentibus, graciam suam et

bonam voluntatem. Ad excellentiam regalis culminis spectare dignoscitur, Ita cure

fiscali et publice utilitati intendere , ne inde fideles et subiecti damno irracionabili

^ Diploma hoc transcriptum ex ipso Codice nostro a F. Kopetzky edidit BOhmer op. cit. pag. 236.

N. 263. — - aliqvid.— " melensis.— '' De adscripto mense vide quae notantur a Bohmer 1. c. pag. 237.

^ Diploma hoc traiisciip.^^it F. Kopetzky a Codicc nostro, ediditquc Buhmer op. cit. p. 238. N. 266.
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afRciantiir, sed eoriim utililas est taUter paternali investigando ' affectu, ut de prom-